dēliciolae, *ārum*, f., *dim.* [deliciae], a darling: nostrae, *Tulliola*, *Att.* 1, 8, 3.

dēlicium, *n.*, n. [de + R. 1 LAC-], a sweetheart (late for deliciae), *Phaedr.* 4, 1, 8.

dēlictum, *i*, n. [de + R. LIC-], a fault, offence, trespass, crime, transgression, wrong, defect (cf. peccatum, flagitium, malefactum, scelus, nefas, culpa): delictum admisisse in me, *T. Ad.* 682: maiore commisso delicto, 7, 4, 10: leve, *Mur.* 62: leviora, *Ta. G.* 12: distincta genera esse delictorum, *Mur.* 63: distinctio poenarum ex delicto, *Ta. G.* 12: quo delictum majus est, eo poena est tardior, *Caec.* 7: alcius delicto ignoscere, *Mur.* 61: poenas a populo R. ob delictum expetere, *Marc.* 18: senatus delicti conscientia populum timet, *S.* 27, 3: pro delicto suo verba facere, *S.* 102, 12: animus delicto obnoxius, *S. C.* 52, 21: defendere delictum, *H. AP.* 442: delicta corrigere, *S.* 3, 2: maiorum, *H.* 3, 6, 1: quibus (delictis) ignovisse velimus, *H. AP.* 347: sua, *O.* 4, 685.

1. dēligō, *lēgī*, *lēctus*, *ere* [de + 1 *lēgō*]. **I.** *Prop., to choose, pick out, select, elect, designate, single out* (cf. lego, coopto, eligo): ad eas res conficiendas Orgetorix deligitur, 1, 3, 3: duces ii deliguntur, qui, etc., 3, 23, 5: quodsi liber populus deliget, quibus se committat, *Rep.* 1, 51: delegisti quos Romae relinques, *Cat.* 1, 9: qui ex senatu in hoc consilium delecti estis, *Rosc.* 8: eum ex omni numero, 2 *Verr.* 2, 109: ex civitate fortissimum quemque, *Balb.* 47: idoneum hominem ex iis, 3, 18, 1: ex legionibus fabros, 5, 11, 3: R. frumentaria comparata equitibusque delectis, 4, 7, 1: X milia hominum delecta ex omnibus copiis, 7, 21, 2: delecti Latio et Laurentibus agris, *V.* 11, 431: melimela Ad lunam delecta, *H. S.* 2, 8, 32.—**Poet.**, with *ab.*: ordine ab omni Centum oratores, *V.* 7, 152.—**With dat.**: castris idoneum locum, 1, 49, 1: huic sibi domicilio locum, 2, 29, 5.—**With two accs.**: quem socium sibi imperi deligeret, *L.* 8, 33, 16: quos Delegi comites, *V.* 5, 191: Vertunnum socium, *O.* 14, 678.—**II.** *Prægn., to pick out, separate, remove* (poet.): senes ac fossas acquare matres Delige, *V.* 5, 717: see also 1 delectus.

2. dē-ligō, *āvī*, *ātus*, *āre*, *to bind together, tie up, bind fast, fetter, make fast*: hominem deligari et virgas expediri iubet, 2 *Verr.* 5, 161: naviculam ad ripam, 1, 53, 3: (navis) ad ancoras, 4, 29, 2: navis ad terram, *Caes.* *C.* 8, 39, 2: epistolam ad amentum, 5, 48, 5: stabant deligati ad palum iuvenes, *L.* 2, 5, 6.